.CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 

IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS ATÉ ÀS 23:59 HORAS DO DIA 02/01/2026.  

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO.  

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$  R$892.240,75 (OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS 

MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA COMPETIÇÃO, RESGUARDANDO O DIREITO 

DAS ME/EPP/EQUIPARADAS, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E ALTERAÇÕES, E AINDA, 

OBSERVANDO O DISPOSTO NO ART. 4º, § 2° DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021 (DEVENDO

[...]

de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público. 

11.17. As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa do Estado Minas 
Gerais. 

10. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.  
O custo estimado da contratação é de R$  R$892.240,75 (oitocentos e noventa e dois mil, 
duzentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos). 

11. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.  

11.1 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Município para o exercício de 2025, na classificação abaixo: